I

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

22.12.2017
г. Екатеринбург

/ И2 663-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области
от 04.12.2012Х2 889-УГ «О финансировании расходов на обеспечение

деятельности Избнрательной комнссии Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
И2 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 04.12.2012
И2 889-УГ «О финансировании расходов на обеспечение деятельности
Избирательной комиссии Свердловской области» (Собрание законодательства
Свердловской области, 2012, И2 12-2, ст. 2180) с изменениями, внесенными
указами Губернатора Свердловской области от 20.02.2015 И2 92-УГ
и от 09.01.2017 И2 6-УГ, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что в пределах средств, предусмотренных в областном

бюджете на очередной финансовый год на обеспечение деятельности
Избирательной комиссии Свердловской области, производится выплата разницы
между денежным содержанием, установленным работающим на постоянной
(штатной) основе членам Избирательной комиссии Свердловской области
с правом решающего голоса, работникам ее аппарата, и размером денежных
средств, направляемых Центральной избирательной комиссией Российской
Федерации на оплату труда членов Избирательной комиссии Свердловской
области, работающих на постоянной (штатной) основе, в количестве 3 единиц
с фондом по должностным окладам' в месяц в сумме 131 333 рублей
и государственных гражданских служащих Свердловской области в количестве
107 единиц с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 1259071 рубля,
а также содержание дополнительной численности в количестве 16 единиц, в том
числе 1 единицы с фондом по должностным окладам в месяц в сумме
40 025 рублей, 11 единиц государственных гражданских служащих Свердловской
области с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 232 200 рублей
и 4 единиц работников, не отнесенных к должностям государственной
гражданской службы Свердловской области и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности Избирательной комиссии Свердловской области,
с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 44521 рубля.»;

2) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

2
«]-]. Установить, 'чт'о с января 20]8 года в пределах средств,

предусмотренных в областном бюджете на очередной финансовый год
на обеспечение деятельности Избирательной комиссии Свердловской области,
производится выплата разницы между денежным содержанием, установленным
работающим на постоянной (штатной) основе членам Избирательной комиссии
Свердловской области с правом решающего голоса, работникам ее аппарата,
и размером денежных средств, направляемых Центральной избирательной
комиссией Российской Федерации на оплату труда членов Избирательной
комиссии Свердловской области, работающих на постоянной (штатной) основе,
в количестве 3 единиц с фондом по должностным окладам в месяц в сумме
14] 590 рублей и государственных гражданских служащих Свердловской области
в количестве ]07 единиц с фондом по должностным окладам в месяц в сумме
] 259 07] рубля, а также содержание дополнительной численности в количестве
]6 единиц, в том числе ] единицы с фондом по должностным окладам в месяц
в сумме 40 025 рублей, ]] единиц государственных гражданских служащих
Свердловской области с фондом по должностным окладам в месяц в сумме
232 200 рублей и 4 единиц работников, не отнесенных к должностям
государственной гражданской службы Свердловской области и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности Избирательной комиссии Свердловской
области с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 44 521 рубля.»;

3) в пункте 2 слова «(Д.В. Паслер)>>исключить.
2. Действие подпункта ] пункта ] настоящего указа распространяется

на отношения, возникшие с ] октября 20] 7 года.
3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.rи).

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002